



INST. DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO MUNICÍPIO DE SUMIDOURO - RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 049/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1515/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA O IAPS*

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	BRIGITT A	BRIGITTA	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 4,93	R\$ 98,60	26,97	R\$ 1,33
Descrição: FILTRO DE PAPEL Nº 103 COM 30 UNIDADES										
2	15,00	UND	BELIGRI F	BELIGRIF	R\$ 10,50	R\$ 157,50	R\$ 17,57	R\$ 263,55	40,23	R\$ 7,07
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA ULTRA MACIO 30 METROS PACOTE COM 12										
3	12,00	UND	CD LUMI	CD LUMI	R\$ 2,85	R\$ 34,20	R\$ 7,53	R\$ 90,36	62,15	R\$ 4,68
Descrição: DESINFETANTE (AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA) 2LITROS										
4	40,00	UND	ENTULIX	ENTULIX	R\$ 8,55	R\$ 342,00	R\$ 9,31	R\$ 372,40	8,16	R\$ 0,76
Descrição: SACO PARA LIXO PICOTATO, CAPACIDADE 30 LITROS (ROLO)										
5	24,00	UND	LUMI	LUMI	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 2,97	R\$ 71,28	32,65	R\$ 0,97
Descrição: ÁGUA SANITARIA 1.000 ML										
6	200,00	UND	COPOPL AST	COPOPL AST	R\$ 1,95	R\$ 390,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	51,37	R\$ 2,06
Descrição: COPO DESCARTÁVEL BRANCO 50 ML PCT C/ 100 UND										
7	150,00	UND	COPOPL AST	COPOPL AST	R\$ 4,20	R\$ 630,00	R\$ 5,65	R\$ 847,50	25,66	R\$ 1,45
Descrição: COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND										
8	6,00	UND	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 6,50	R\$ 39,00	R\$ 11,34	R\$ 68,04	42,68	R\$ 4,84
Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG										
9	6,00	UND	CD LUMI	CD LUMI	R\$ 1,40	R\$ 8,40	R\$ 2,30	R\$ 13,80	39,13	R\$ 0,90
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 ML NEUTRO										
10	6,00	UND	BRASILE IRINHA	BRASILEI RINHA	R\$ 1,95	R\$ 11,70	R\$ 4,39	R\$ 26,34	55,58	R\$ 2,44
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20 MM) C/ 3 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.740,40		Subtotal Orçado: R\$ 2.674,55		34,9273 %	R\$ 934,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	4,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 1,90	R\$ 7,60	R\$ 5,17	R\$ 20,68	63,24	R\$ 3,27
Descrição: PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33 CM) PCT C/ 5										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.740,40		Subtotal Orçado: R\$ 2.674,55		34,9273 %	R\$ 934,15

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	4,00	UND	cipel	cipel	R\$ 5,80	R\$ 23,20	R\$ 5,81	R\$ 23,24	0,17	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS										
13	2,00	UND	vieira	vieira	R\$ 18,90	R\$ 37,80	R\$ 18,96	R\$ 37,92	0,31	R\$ 0,06
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA Nº 06										
14	8,00	UND	cordex	cordex	R\$ 7,00	R\$ 56,00	R\$ 7,08	R\$ 56,64	1,12	R\$ 0,08
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS EMBALGEM COM APLICADO C/300ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 117,00		Subtotal Orçado: R\$ 117,80		0,6791 %	R\$ 0,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.857,40	R\$ 2.792,35	33,4825 %	934,95

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 02 de Junho de 2025

ÍTALO FONTES DOS SANTOS
PRESIDENTE